e, IV – endereço do local e o órgão executor. 

Art. 2º. Nos termos da Lei Orçamentária Anual, referente ao exercício de 2016, será disponibilizado o 
recurso de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) de forma global, cabendo individualmente a cada 
vereador a monta de R$ 38.461,53 (trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinqüenta e três 
centavos).  

Art. 3º. Para os efeitos desta Resolução, e atendimento das demandas das comunidades, o vereador 
deverá indicar a aplicação das emendas parlamentares individuais nas áreas social, saúde, educação, 
infraestrutura, cultura, esporte e lazer.